
Z Á P I S  č. 1/2014 

 
z ustavující schůze zastupitelstva obce Příbraz, která se konala dne 7.11.2014 od 18.30 hodin v budově OÚ 
________________________________________________________________________________ 
 
PŘÍTOMNI:  J. Němec, J. Šetka, V. Sochna, J. Krůšek, I. Havlová, B. Tichavová 
OMLUVENI:   M. Chalupa, 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Příbraz bylo zahájeno v 18.30 hodin dosavadním starostou obce (dále jen 
předsedající). Předsedající schůze konstatoval, že nebyl podán návrh soudu na neplatnost voleb nebo hlasování do 
zastupitelstva obce Příbraz a že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Příbraz od 29.10. do 
7.11.2014. Současně byla zveřejněna i na elektronické úřední desce. Přítomní zvolení zastupitelé složili slib 
v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích a stvrdili jej podpisem. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 
nesložil slib s výhradou.  
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Šetku a p. Krůška a zapisovatelem p. Tichavovou. 
 
NAVRŽENÝ PROGRAM: 
 
1) Volba starosty a místostarosty (§ 91 zákona o obcích) 
2) Zřízení výborů, určení počtu jejich členů, volba předsedů výborů a jejich členů (§ 117 odst. 2 zákona o obcích) 
3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 
Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje navržený program jednání. 
 
Bod 1 – volba starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně 
hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Žádný ze zastupitelů nepodal návrh na změnu 
způsobu hlasování. 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Členové zastupitelstva pan Sochna a 
Ing. Šetka navrhli zvolit do funkce starosty Ing. Jiřího Němce. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Příbraz volí starostou Ing. Jiřího Němce  
Výsledek hlasování:  Pro:    5  Proti: 0 Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Předsedající dále vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Jako nově zvolený starosta 
navrhl zvolit do funkce místostarosty Ing. Jiřího Šetku. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Příbraz volí místostarostou Ing. Jiřího Šetku  
Výsledek hlasování:  Pro:    5  Proti: 0 Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Bod 2 – zřízení výborů a určení počtu jejich členů 

Předsedající informoval zastupitele o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor podle § 117 odst. 2 zákona o 
obcích, které musí být minimálně tříčlenné. Navrhl tedy, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní 
výbor, každý o třech členech a dále jednočlenné výbory: kulturní, životního prostředí a sociální. Jiný návrh podán 
nebyl. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Příbraz zřizuje kontrolní výbor a finanční výbor. Oba výbory budou tříčlenné. Dále 
zřizuje jednočlenné výbory - životního prostředí; sociální a pro kulturu. 
Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkce předsedů výborů. Jako starosta navrhl zvolit do 
funkce předsedy finančního výboru pana Vladislava Sochnu, do funkce předsedy kontrolního výboru pana Martina 
Chalupu, do funkce předsedy výboru pro životní prostředí paní Ivetu Havlovou, do funkce předsedy sociálního 
výboru pana Jaroslava Krůška a do funkce předsedy výboru pro kulturu paní Barboru Tichavovou. Jiný návrh nebyl 
podán. Navržení zastupitelé funkce neodmítli. 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Příbraz volí předsedou: 

finančního výboru - pana Vladislava Sochnu 
kontrolního výboru - pana Martina Chalupu 
výboru životního prostředí - paní Ivetu Havlovou 
sociálního výboru - pana Jaroslava Krůška 
kulturního výboru - paní  Barboru Tichavovou 

Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na členy kontrolního a finančního výboru. Nikdo ze 
zastupitelů nepodal žádný návrh. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Příbraz odkládá volbu členů kontrolního a finančního výboru z důvodu nedostatku 
kandidátů na členství ve výborech na nejbližší zasedání. 
Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Bod 3 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna 
ve výši 460,- Kč a to od dnešního dne. Pokud současně vykonává funkci předsedy výboru, budou takovému členovi 
zastupitelstva obce poskytovány odměny ve výši 634,-Kč.  Předsedající navrhl též měsíční odměnu za výkon 
funkce místostarosty obce ve výši 4.500,- Kč. Místostarosta navrhl měsíční odměnu za výkon funkce starosty obce 
ve výši 8.000,- Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Příbraz v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční 
odměnu za výkon neuvolněného člena zastupitelstva obce, který současně vykonává funkci 
předsedy výboru, v novém volebním období ve výši 634,- Kč. Odměna bude poskytována ode dne 
přijetí tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Příbraz v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční 
odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 4.500,- 
Kč. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty. 
Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Příbraz v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví měsíční 
odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 8.000,- Kč. 
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce starosty. 
Výsledek hlasování:  Pro:    6  Proti: 0 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
zapsala: Tichavová 
 
ověřili: Ing.Šetka                 
 

Krůšek                                                      
 
 
                                                                               ___________________ 
                                                                                                 

Ing. Jiří Němec   
                    starosta                          


